Horizonte  ­  MG,  fls.  133  a  135,  que  julgou  procedente  o  lançamento,  oriundo  de 
descumprimento  de  obrigação  tributária  legal  principal,  fl.  01,  Auto  de  Infração  de 
Obrigação  Principal  ­  AIOP  nº  37.198.911­6,  no  montante  de  R$  9.916,34  (nove  mil, 
novecentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos). 

Segundo  a Auditoria­Fiscal,  de  acordo  com  o Relatório Fiscal,  fls.  43  a  45,  o 
lançamento  refere­se  a  contribuições devidas  à Previdência Social,  destinadas  à Seguridade 
Social, referente às contribuições dos segurados contribuintes individuais diretores, no período